
 

 

HOTĂRÂRE 

privind stabilirea salariilor de bază pentru personalul contractual din cadrul 

Serviciului Public Judetean Salvamont-Arges începând cu data de 01.01.2018 

 

 Consiliul Județean Argeș; 

 Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean şi Raportul nr. 708/17.01.2018 al Serviciului Resurse Umane; 

Având în vedere: 

 Art. 10, alin. 3 și art.11 alin.1 din Legea - cadru nr. 153/2017 privind 

salarizarea personalului plătit din fonduri publice; 

 Art. 91 alin. 1 lit. f din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicată; 

 Legea nr. 273/2006 a finanțelor publice locale, cu modificările și 

completările ulterioare; 

 H.G. nr. 846/2017 pentru stabilirea salariului de bază minim brut pe ţară 

garantat în plată; 

 Hotărârea consiliului județean nr. 193/27.07.2017 privind stabilirea salariilor 

de bază pentru personalul contractual din cadrul Serviciului Public Județean 

Salvamont-Argeș începând cu data de 01.07.2017; 

 Adresa Serviciului Public Județean Salvamont-Argeș nr. 41/15.01.2018; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1 și K5; 

 Avizul secretarului judeţului Argeş. 

 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 

Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

ART.1.(1).Începând cu data de 01.01.2018 se stabilesc salariile de bază aferente 

funcțiilor din cadrul familiei ocupaționale ”Administrație” pentru personalul 

contractual din cadrul Serviciului Public Județean Salvamont-Argeș, conform 

anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

https://legis.cjarges.ro/oficiale/afis.php?f=187313


       (2).Drepturile salariale ale personalului contractual din cadrul Serviciului 

Public Județean Salvamont-Argeș se stabilesc prin Decizie a Directorului, în baza 

Art.1(1). 

ART.2. Direcția Economică, Serviciul Resurse Umane și Serviciul  Public Județean 

Salvamont-Argeș vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.3. Orice prevedere contrară prezentei hotărâri își încetează aplicabilitatea. 

 

ART.4. Serviciul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului – Județul Argeş; 

 Serviciului Resurse Umane; 

 Direcției Economice; 

 Serviciului Public Județean Salvamont-Argeș. 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         Contrasemnează  

                                                                                SECRETAR JUDEȚ 

 

                                                                                                    IONEL VOICA 

 

 

 

 

Data astăzi __________2018 

Nr.___ 
 


